GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Fundação Estadual do Meio Ambiente ​
Unidade Regional de Regularização Ambiental Jequitinhonha - Núcleo de
Apoio Operacional

Ofício FEAM/URA JEQ - CAF NAO nº. 11/2024

Diamantina, 05 de junho de 2024.

Mineração Morro do Ouro Ltda-ME

Assunto: Comunicado Cancelamento LAS/RAS nº 316/2019

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1370.01.0001764/2021-75].

Com meus cordiais cumprimentos, viemos informar a publicação do cancelamento da
licença ambiental, LAS/RAS nº 316/2019, do empreendimento Mineração Morro do Ouro Ltda, Processo
nº 15213/2003/005/2019, conforme solicitação documento SEI nº (89287893).

Sendo só para o momento, informamos que estamos à disposição para prestar os
esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Higor Soares Santos, Servidor(a) Público(a), em
05/06/2024, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 89701121 e o
código CRC 97B4885A.

Referência: Processo nº 1370.01.0001764/2021-75 SEI nº 89701121
Av da Saudade  - Bairro VILA BELO HORIZONTE - Diamantina - CEP 39100-000 ​

Ofício 11 (89701121)         SEI 1370.01.0001764/2021-75 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 11 (89701121)